
Cifras en pesos (COP)
Grado de redondeo. Aprox. al peso mas cercano

DEL 01 DE ENERO A 31 DE DICIEMBRE 2024-2023

SECRETARÍA DISTRITAL DE LA MUJER
ESTADO DE RESULTADOS (Comparativo)

41
4110

47
4705
4720

48

4808
4830

51

5101
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53

5347
5351
5360
5366

55

5507

57

5720

58

5802
5890

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS
OPERACIONES DE ENLACE

OTROS INGRESOS

INGRESOS DIVERSOS
REVERSIÓN DEL DETERIORO DEL VALOR

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NÓMINA
PRESTACIONES SOCIALES
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVIS

DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR
DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

GASTO PÚBLICO SOCIAL

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

OPERACIONES DE ENLACE

OTROS GASTOS

COMISIONES
GASTOS DIVERSOS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 

RESULTADO DEL EJERCICIO

120,841,478,466

0
0

120,723,119,130
120,723,119,130

0

118,359,336

116,396,293
1,963,043

119,659,472,151

30,819,997,327

14,597,476,463
3,956,327,099

896,221,700
6,899,562,522

567,998,193
3,902,063,350

348,000

1,694,362,611

13,758,290
308,193

778,653,078
901,643,050

87,014,524,445

87,014,524,445

121,885,710

121,885,710

8,702,058

0
8,702,058

1,182,006,315

1,182,006,315

121,379,874,971

2,689,277
2,689,277

121,325,250,244
121,319,783,608

5,466,636

51,935,450

50,708,899
1,226,551

123,175,988,604

28,399,980,012

13,300,984,423
3,597,514,666

804,804,300
6,213,077,891
1,094,135,789
3,389,154,943

308,000

1,796,704,346

4,660,934
305,444

819,152,520
972,585,448

92,781,332,878

92,781,332,878

192,286,492

192,286,492

5,684,876

64,960
5,619,916

-1,796,113,633

-1,796,113,633

Diciembre 2023Diciembre 2024

LAURA MARCELA TAMI LEAL NATALI ARDILA ARDILA

AMANDA MARTÍNEZ ARIAS

Secretaria Distrital de la Mujer Directora Administrativa y Financiera

Profesional Especializado CC 52.366.455

CC 53.907.347 CC 53.165.523

Contador T.P  91238T
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