

SECRETARÍA DISTRITAL DE LA MUJER ESTADO DE RESULTADOS (Comparativo)

DEL 01 DE ENERO A 31 DE DICIEMBRE 2024-2023

Cifras en pesos (COP) Grado de redondeo. Aprox. al peso mas cercano

		NOTA	Diciembre 2024	Diciembre 2023
	INGRESOS OPERACIONALES		<u>120,841,478,466</u>	<u>121,379,874,971</u>
41 4110	INGRESOS FISCALES CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS	(28)	<u>o</u> 0	2,689,277 2,689,277
47 4705 4720	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES FONDOS RECIBIDOS OPERACIONES DE ENLACE	(28)	120,723,119,130 120,723,119,130 0	121,325,250,244 121,319,783,608 5,466,636
48	OTROS INGRESOS	(28.3)	118,359,336	<u>51,935,450</u>
4808 4830	INGRESOS DIVERSOS REVERSIÓN DEL DETERIORO DEL VALOR		116,396,293 1,963,043	50,708,899 1,226,551
	GASTOS OPERACIONALES		119,659,472,151	123,175,988,604
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	(29.1)	30,819,997,327	28,399,980,012
5101	SUELDOS Y SALARIOS	(23.1)	14,597,476,463	13,300,984,423
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		3,956,327,099	3,597,514,666
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA		896,221,700	804,804,300
5107	PRESTACIONES SOCIALES		6,899,562,522	6,213,077,891
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS		567,998,193	1,094,135,789
5111	GENERALES		3,902,063,350	3,389,154,943
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS		348,000	308,000
53	DETERIORO DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVIS	(20.2)	<u>1,694,362,611</u>	<u>1,796,704,346</u>
5347	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	(29.2)	13,758,290	4,660,934
5351	DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		308,193	305,444
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES. PLANTA Y EQUIPO		778,653,078	819.152.520
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES		901,643,050	972,585,448
55	GASTO PÚBLICO SOCIAL		87,014,524,445	92,781,332,878
		(29.4)		
5507	DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL		87,014,524,445	92,781,332,878
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	(29.6)	121,885,710	192,286,492
5720	OPERACIONES DE ENLACE		121,885,710	192,286,492
58	OTROS GASTOS	(29.7)	<u>8,702,058</u>	<u>5,684,876</u>
5802	COMISIONES		0	64,960
5890	GASTOS DIVERSOS		8,702,058	5,619,916
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL		<u>1,182,006,315</u>	<u>-1,796,113,633</u>
	RESULTADO DEL EJERCICIO		<u>1,182,006,315</u>	-1,796,113,633

LAURA MARCELA TAMI LEAL Secretaria Distrital de la Mujer CC 53.907.347

NATÀLI ARDILA ÁRDILA Directora Administrativa y Financiera CC 53.165.523

AMANDA MARTÍNEZ ARIAS
Profesional Especializado CC 52.366.455
Contador T.P 91238T